
Vergleichsberechnung FSJ - Duales Studium

FSJ Möglichkeit 1 - Minimum Duales Studium Möglichkeit 1

168,00 Taschengeld 350,00 analog Kosten FSJ 

288,00 Verpflegung 400,00 Studiengebühren (ab 2025 Erhöhung auf 500,00)

182,40 SV Beiträge 40% AG und AN Anteil 70,00 20% AG Anteil SV Beiträge

37,00 Umlage Verwaltungskosten

135,00 Umlage Bildungsarbeit

810,40 Gesamtkosten pro Monate 820,00 Gesamtkosten pro Monat

FSJ Möglichkeit 2  max Taschengeld +  Zuschuss Unterkunft Duales Studium Möglichkeit 2

438,00 Taschengeld 934,00 Empfohlener BafögSatz

288,00 Verpflegung 400,00 Studiengebühren (ab 2025 Erhöhung auf 500,00)

265,00 Unterkunft 186,80 20% AG Anteil SV Beiträge

396,40 SV Beiträge 40% AG und AN Anteil

37,00 Umlage Verwaltungskosten

135,00 Umlage Bildungsarbeit

1559,40 Gesamtkosten pro Monate 1520,80 Gesamtkosten pro Monat

FSJ Möglichkeit 3  Min. Taschengeld +  Zuschuss Unterkunft Duales Studium Möglichkeit 3

168,00 Taschengeld 650,00 analog Kosten FSJ

288,00 Verpflegung 400,00 Studiengebühren (ab 2025 Erhöhung auf 500,00)

265,00 Unterkunft 130,00 20% AG Anteil SV Beiträge

288,40 SV Beiträge 40% AG und AN Anteil

37,00 Umlage Verwaltungskosten

135,00 Umlage Bildungsarbeit

1181,40 Gesamtkosten pro Monate 1180,00 Gesamtkosten pro Monat


